
РОЗПОРЯДЖЕННЯ № 23 
декана історичного факультету Львівського національного 

університету імені Івана Франка 

 

Про затвердження тематики магістерських робіт випуску 2021 року 

 

м. Львів        15 грудня 2020 р. 

 

Враховуючи пропозиції кафедр і на підставі ухвали Вченої ради історичного 

факультету від 14 грудня 2020 року (протокол № 4/2020-21) 

 

з о б о в’я з у ю: 
 

Затвердити тематику кваліфікаційних робіт студентів історичного факультету 

денної форми навчання ОС «магістр» та їхніх наукових керівників: 

№ 

з/п 

Тема магістерської роботи Студент Науковий керівник 

Спеціальність 032 «Історія та археологія» 
«Історія України в національному та європейському вимірах» 

1.  
Місто Золочів у ХVІІ-ХVІІІ ст.: управління, економіка, 

населення. 
Баштевич Я.С. доц. Заяць А.Є. 

2.  
Перемишльський єпископ Йосафат Коциловський: 

церковна та громадсько-політична діяльність. 
Валько Ю.О. доц. Павлишин О.Й. 

3.  
Джон Стюарт Мілль: мислитель та політичний діяч 

Вікторіанської доби. 
Візничак М.А. доц. Баран З.А. 

4.  
Російсько-українська гібридна війна на Донбасі (2014-

2020 рр.). 

Жеребецький 

Т.С. 

проф. Кондратюк 

К.К. 

5.  
Українська революція гідності та свободи (на 

матеріалах світових ЗМІ. 
Залуцька М.І. доц. Качмар В.М. 

6.  
Міська влада Тернополя кінця ХІХ – початку ХХ ст.: 

структура і діяльність. 
Кісіль Ю.В. проф. Сухий О.М. 

7.  
Династична політика монархії Габсбургів: правові 

підстави та шлюбна дипломатія. 
Ковток С.О. доц. Васьків Н.А. 

8.  

Ідея Балто-Чорноморького союзу в українській 

політичній думці: теорія і практика (перша чверть ХХ 

ст.). 

Косенко Н.С.* доц. Підкова І.З. 

9.  
Вишкіл офіцерського складу збройних сил ІІІ Райху: 

1933-1945 рр. 

Мархвінський 

І.Ф. 
доц. Турмис Н.В. 

10.  
Соціальне становище населення ЗУНР (на матеріалах 

Рудківського повіту Львівщини). 
Пугач Д.Б. доц. Павлишин О.Й. 

11.  

Атрибути різдвяно-водохрещенського циклу 

традиційної зимової календарно-побутової обрядовості 

українців Бойківщини. 

Цюцик Т.І. 
доц. Рачковський 

Г.В. 

«Військова історія» 

1.  
Королівство Уессекс в боротьбі з норманнами (ІХ–Х 

ст.). 
Гурський Л.Р. 

доц. Овсінський 

Ю.В. 

2.  

Авари в регіоні Центрально-Східної Європи в добу 

Раннього Середньовіччя (VI-IX ст.): військовий та 

політичний аспекти. 

Лагодич В.Ю. 
доц. Овсінський 

Ю.В. 

3.  
Військова справа франків епохи Меровінгів і 

Каролінгів. 
Маєвич Ю.О.* проф. Войтович Л.В. 

4.  Німецько-слов’янські стосунки у Мекленбурзі та Макаренко Е.В. проф. Войтович Л.В. 



2 

 

Померанії ХІІ–ХVІ ст. 

5.  
Західноєвропейський лицарський турнір XI–XIV ст.: 

дискусійні проблеми термінології. 
Меренюк Х.В. проф. Войтович Л.В. 

6.  
Реформи війська і флоту Англії під час громадянських 

воєн (1642–1651). 
Савка Д.І. проф. Войтович Л.В. 

7.  
Бойова діяльність радянських партизан на 

Чернігівщині (вересень 1941 – вересень 1943). 
Татарин І.В.* проф. Голубко В.Є. 

8.  
Образ самурая в японській літературі XIV–XVI ст.: 

уявне та реальне. 
Федорос І.В.* 

доц. Козловський 

С.О. 

9.  
Галицько-Волинська держава і монголи: військово-

політичні аспекти. 
Хомин А.Т.* проф. Войтович Л.В. 

10.  
Найкраща армія Європи: шведська армія від Густава ІІ 

Адольфа до Карла ХІІ. 
Шалапа І.І. проф. Войтович Л.В. 

11.  
Симон Петлюра і його діяльність в оцінках радянських 

спецслужб (1921–1926). 
Швед Д.О. доц. Мрака І.Б. 

12.  
Соціокультурний розвиток індіанського племені 

черокі: збереження самобутності та асиміляція (ХІХ – 

початок ХХ ст.). 

Ярославська 

Я.М. 
доц. Сіромський Р.Б. 

Спеціальність 014 «Середня освіта» 

Спеціалізація 014.03 «Історія» 
«Європейські студії та американістика» 

1.  
Реалізація права на освіту в країнах Африки другої 

половини ХХ – початку ХХІ ст. 
Бойко Р.Є. доц. Сіромський Р.Б. 

2.  
Сакральні контексти локального простору Підкаменя: 

пам’ятки природи, архітектури, мистецтва. 
Букало І.І.* доц. Кметь В.Ф. 

3.  

Громадсько-політична і культурно-освітня діяльність 

Меджлісу кримсько-татарського народу (1991–

2014 рр.). 

Васильчук А.О.* доц. Козицький А.М. 

4.  
Газета “Свобода” як джерело до історії української 

еміграції до США (1893–1939 рр.). 
Войтович Б.Ю.* доц. Дудяк О.А. 

5.  
Німецький підводний флот в Атлантиці в роки Другої 

світової війни у спогадах очевидців. 
Горон Р.І.* доц. Козицький А.М. 

6.  

Інкорпорація західноукраїнських земель до складу 

УРСР в культурно-освітньому просторі та історичній 

пам’яті України (кінець ХХ – початок ХХІ ст.). 

Граб О.Т. доц. Боднар Г.А. 

7.  

Ісламська релігійна освіта у США та Канаді: 

порівняльний аналіз (остання третина ХХ – початок 

ХХІ ст.). 

Дрожак А.І.* доц. Сипко Б.В. 

8.  
Українське шкільництво у США: основні етапи 

розвитку. 
Дутковська Р.Р. доц. Сіромський Р.Б. 

9.  
Велика Британія 30–40-х років ХХ ст. у повоєнному 

англомовному кінематографі. 
Засименко С.Г. 

доц. Тарнавський 

Р.Б. 

10.  
Історія кримських татар на сторінках українських та 

російських шкільних підручників: порівняльний аналіз. 
Капітонов П.Ю.* доц. Лешкович Н.О. 

11.  
Італійська організована злочинність другої половини 

ХХ ст.: структура та діяльність. 
Коротич А.Ю.* доц. Васьків Н.А. 

12.  
Українське шкільництво в Канаді другої половини 

ХХ – початку ХХI ст. 
Кохан Д.Т. доц. Сіромський Р.Б. 

13.  
Система жіночої освіти в Королівстві Саудівська 

Аравія (друга половина ХХ – початок ХХІ ст.). 
Кривейко Г.Б. доц. Сипко Б.В. 

14.  
Інститут президента в системі державної політики 

пам’яті сучасної Росії. 
Кухар Л.П. доц. Полещук Т.С. 



3 

 

15.  
Ісламська релігійна освіта в німецькомовних країнах 

(остання третина ХХ – початок ХХІ ст.). 
Кучинська Т.В. доц. Сипко Б.В. 

16.  
Приватний простір радянської міської жінки (середина 

1950-х – 1980-ті роки). 
Омелюх І.В. доц. Полещук Т.С. 

17.  
Аматорський футбол в УРСР (на прикладі Івано-

Франківської, Львівської і Тернопільської областей). 
Сачавський Л.В. доц. Калиняк Л.Д. 

18.  
Війни та гуманітарні катастрофи в українських 

шкільних підручниках історії. 
Шпак І.І. доц. Турмис Н.В. 

19.  
Булінг у сучасній українській школі: причини 

виникнення, ознаки та способи подолання. 
Янчук А.І.* доц. Мудрий М.М. 

«Історичне краєзнавство» 

1.  Угорське шкільництво на Закарпатті (1991–2020). Горішний М.-Л.І. доц. Шпик І.Є. 

2.  
Інститут капеланства в Збройних Силах України 1991–

2020 рр. 
Козак В.М. доц. Боднар Г.А. 

3.  Петро Франко: життя і громадська діяльність. Культенко Т.Р. доц. Павлишин О.Й. 

4.  
Поховальна обрядовість культури Карпатських 

курганів. 
Наконечний І.Є. доц. Онищук Я.І. 

5.  
Підготовка священників УГКЦ в часах переслідування 

та в умовах виходу з підпілля: львівський осередок. 
Нищей Х.І. проф. Шуст Р.М. 

6.  
Проголошення незалежності України у світлі 

візуальних джерел шкільного курсу історії. 
Поліщук Ю.В. проф. Чура В.І. 

7.  Битва при Цусімі у сучасних дослідженнях. Порохнавець В.В. проф. Войтович Л.В. 

8.  
Символіка весільного деревця у Південно-Західному 

історико-етнографічному регіоні України. 
Савчук Х.В. 

доц. Рачковський 

Г.В. 

9.  Грецький симпозіум: ролі, смаки, теми розмов. Сапелюк В.І. доц. Баукова А.Ю. 

10.  
Наукова діяльність Інституту історичних досліджень 

Львівського університету. 
Смородська А.В. доц. Середяк А.В. 

11.  
Краєзнавство у навчально-виховному процесі сучасної 

школи (на прикладі шкіл Львова). 
Цурганова В.О. доц. Федик І.І. 

Спеціальність 054 «Соціологія» 

1.  
Інституціоналізація креативних просторів у сучасній 

Україні. 
Балаховцева І.В. доц. Калиняк О.Т. 

2.  Європейські цінності сучасної української молоді. Борецька М.Ю. проф. Черниш Н. Й. 

3.  
Соціальні аспекти впровадження інклюзивної освіти в 

сучасному українському суспільстві. 
Голуб Р.І.* проф. Коваліско Н.В. 

4.  
Формування організованого молодіжного середовища в 

просторі міста. 
Долінська О.Я. 

асист., к.соц.н.  

Химович О.С. 

5.  

Споживчі практики в контексті гастрономічної 

культури вегетаріанства в сучасному українському 

суспільстві. 

Ільчишин О.І. проф. Коваліско Н.В. 

6.  
Конструювання регіональної політичної ідентичності у 

всеукраїнських друкованих медіа. 
Огарков Д.С. доц. Демків О.Б. 

7.  
Соціологічні аспекти формування громадянського 

суспільства у сучасній Україні. 
Цебак Д.О. 

проф. Пачковський 

Ю.Ф. 

8.  
Гендерний дисбаланс у професійній діяльності 

сучасної української молоді. 

Шакирзянова 

Ю.О. 
проф. Черниш Н.Й. 

 

 

Декан історичного факультету       проф. Качараба С.П. 



4 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ № 21 
декана історичного факультету Львівського національного 

університету імені Івана Франка 

 

Про затвердження тематики магістерських робіт випуску 2021 року 

 

м. Львів        04 жовтня 2021 р. 

 

Враховуючи пропозиції кафедр і на підставі ухвали Вченої ради історичного 

факультету від 4 жовтня 2021 року (протокол № 2/2021-22) 

 

з о б о в’я з у ю: 
 

Затвердити тематику кваліфікаційних робіт студентів історичного факультету 

денної форми навчання ОС «магістр» та їхніх наукових керівників: 

№ 

з/п 

Тема магістерської роботи Студент Науковий керівник 

Спеціальність 032 «Історія та археологія» 

1. 
Механізми міжнародного контролю та протидії 

незаконному обігу наркотичних речовин (друга 

половина ХХ – початок ХХІ ст.). 

Мунтян В.В. 
(випуск 2020 р.) 

доц. Сіромський Р.Б. 

2. 
Фронтове повсякдення Другої світової війни у 

відображенні особових джерел. 
Терлецька Х.В.* 

(випуск 2019 р.) 
доц. Мудрий М.М. 

Спеціальність 014 «Середня освіта» 

Спеціалізація 014.03 «Історія» 

1. 
Робітники Німеччини в умовах світової економічної 

кризи (1929–1933 рр.). 
Насібуллін О.Р. 
(випуск 2018 р.) 

доц. Сипко Б.В. 

2. 
Проблеми акультурації мігрантів у сучасній Німеччині 

(кінець ХХ – початок ХХІ ст.). 
Хандрусь О.В. 
(випуск 2020 р.) 

доц. Турмис Н.В. 

3. 
Церковна та громадська діяльність митрополита 

Йосипа Сліпого. 

Варчак В.О. 

випуск 2019 

проф. Кондратюк 

К.К. 

Спеціальність 054 «Соціологія» 

1. 
Охорона культурно-історичної спадщини в контексті 

політики транскордонного співробітництва. 
Скалецький Ю.В. 

(випуск 2020 р.) 

проф. Пачковський 

Ю.Ф. 

 

 

 

 

Декан історичного факультету       проф. Качараба С.П. 


